

ثبتر کورد جدید تولید برق در بزرگترین نیر و گاه جنوب شرق کشور



درصدی را نشان می‌دهد.

محمود ایسراز امیدواری کرد: بستا تلاش بی‌وقفه و شیان‌برووی متخصصان این نیر و گاه و اتکاب‌خودباوری، روند حداکثری تولید برق ادامه خواهد داشت.

نیر و گاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تأمین برق استان هرمزگان دارد.

اقتصاد کیش - مدیر عامل نیر و گاه

بندرعباس گفت: این نیر و گاه در اوج بار مصرف پیک تابستان اسمال با تولید یک هزار و ۵۰۰ مگاوات ساعت انرژی توانست پس از طی چند سال رکورد جدیدی در زمینه تولید برق به ثبت برساند.

داریوش محمودی افزود: این میزان انرژی تولیدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به اینکه این مجموعه به عنوان بزرگترین نیر و گاه جنوب شرق کشور در حال فعالیت است، بیان کرد: هم‌اکنون تولید نیر و گاه بندرعباس به طور متوسط روزانه به ۲۴ هزار مگاوات ساعت رسیده و به میزان ۳۶ درصد از مصرف برق استان هرمزگان را تولید می‌کند. مدیر عامل نیر و گاه بندرعباس، با توجه به افزایش ۲۰ درصدی تولید برق در ماه‌های تیرماه و مردادماه اسمال اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مگاوات ساعت انرژی در این نیر و گاه تولید شده و ضریب خروج اضطراری واحدها نیز کاهش ۱۶

نبود راه روستایی اصلی ترین چالش روستای «فراهک»



اقتصاد کیش - فراهک، روستای ۶۰۰ نفره در ۸۰ کیلومتری سردشت، مرکز شهرستان بشاگرد در شرق استان هرمزگان که اصلی ترین چالش فراری اهالی آن، نبود راه روستایی مناسب است.

خدمات زیربنایی مانند راه‌های ارتباطی همواره از مهمترین عوامل توسعه هر منطقه محسوب می‌شود تا جایی که از جاده همیشه به عنوان رکن مهم توسعه یاد می‌شود و ایجاد امکان دسترسی مناسب به راه برای هر نقطه، سبب رشد دیگر زیرساخت‌ها و ایجاد رفاه و آسایش برای مردم و افزایش میزان بهره‌مندی از منابع و ظرفیت‌های دیگری می‌شود.

شهرستان بشاگرد علی‌رغم وجود پتانسیل‌های فراوان در حوزه‌های معدنی، دامداری، کشاورزی و به ویژه کاشت گیاهان دارویی و گردشگری، راه‌های مواصلاتی مناسبی ندارد و سالانه شاهد تلفات در راه‌های این منطقه هستیم و از این رو برای حرکت در مسیر توسعه نیازمند وجود راه‌های ایمن و استاندارد است. روستای فراهک با ۶۰۰ نفر جمعیت از توابع شهرستان ۴۰ هزار نفری بشاگرد واقع در استان هرمزگان، یکی از روستاهای اصلی است که راه ارتباطی آن ۲۰ کیلومتر با جاده اصلی فاصله دارد و هنوز خاکی است و در فصل تابستان با شروع نزولات جوی مسیرهای منتهی به روستا مسدود می‌شود و در صورت بروز هرگونه بیماری و نیاز به درمان امکان اعزام به مراکز درمانی وجود ندارد.

۲۰ کیلومتر راه روستایی مشکل اصلی اهالی روستای «فراهک»

محمد غمخدا، دهیار و مدیر کانون فرهنگی هنری حضرت حجت (عج) روستای فراهک شهرستان بشاگرد گفت: منطقه بشاگرد نماد محرومیت در کشور است و علی‌رغم فعالیت‌های جهادی چهار دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، به دلیل عمق محرومیت، همچنان با بسیاری از مشکلات دست و پاگیر می‌دهد.

دهیار روستای فراهک اعلام داد: جاده روستا که تنها ۲۰ کیلومتر با جاده اصلی فاصله دارد همچنان خاکی است و پاک‌ترین بارندگی و گل و لای و باتلاقی شدن جاده که موجب گیر کردن خودروها می‌شود،

راه ارتباطی این روستا قطع می‌شود. هم‌زمان با قطع شدن راه غمخدا، تصریح کرد: هم‌زمان با قطع شدن راه ارتباطی اگر یکی از اهالی روستا دچار بیماری شود به علت مسدود بودن راه ارتباطی اهالی روستا تنها می‌توانند نظاره‌گر درد و رنج عزیزان شان و خدای ناکرده جان آنها باشند.

نامه نگاری ما با فرمانداری و مسئولان بی نتیجه ماند

وی افزود: تاکنون بارها در رابطه با رفع این مشکل اساسی روستا به فرمانداری شهرستان بشاگرد و دستگاه‌های متولی مراجعه و نامه نگاری کرده‌ایم اما متأسفانه تاکنون نتیجه‌ای نداشته‌است.

مدیر کانون فرهنگی هنری حضرت حجت (عج) روستای فراهک همچنین وصل نبودن روستا به اینترنت را دیگر مشکل اهالی فراهک برشمرد و عنوان کرد: در هنگام آهالی روستا اگر نیاز به وصل شدن به اینترنت داشته باشند باید راه رسیدن به قله کوه‌های اطراف روستا را در پیش بگیرند و نامه نگاری‌های ما به متولیان این بخش تاکنون اثربخش نبوده است.

وی از عدم برخورداری از آب شرب پایدار از دیگر مشکلات روستا است و افزود: در حال حاضر آب شرب روستا از یک حلقه چاه و چشمه تأمین می‌شود که آب چشمه فصلی است و در صورت عدم بارندگی آب آن خشکیده می‌شود.

تردد دانش آموزان از این راه روستایی با خطر مواجه است

غمخدا بیان اینکه دانش آموزان فراهک تنها تا مقطع

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

تکمیل بیش از ۸۰ درصد از ظرفیت کانتینری بندر شهید رجایی



اقتصاد کیش -

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش از ۸۰ درصد از ظرفیت کانتینری بندر شهید رجایی بندرعباس پر شده است. حسین عباس نژاد در جمع خبرنگاران، افزود: بندر شهید رجایی ۱۴۵ هزار کانتینر ظرفیت دارد که اکنون ۱۲۰ هزار کانتینر از ظرفیت آن بعلت رسوب کالا پر شده و این موضوع موجب کاهش شدید ظرفیت و پایین آمدن بارزدهی شده است. وی اظهار کرد: ظرفیت کالا در بندر شهید رجایی بندرعباس ۱۴۵ میلیون تن است و پارسل ۸۰ میلیون تن کالا در این بندر تخلیه و بارگیری شد. عباس نژاد با تأکید بر الکترونیکی کردن روند واردات و صادرات اضافه کرد: ایجاد سامانه الکترونیکی کردن روند بررسی استاندارد کالاها (Exim) اقدام مناسبی است که برای رفع موانع مشکلات موجود، ایجاد شفافیت، رفع فساد و جلوگیری از کاغذبازی موثر است.

وی با تأکید بر پرهیز از موزای کاری دستگاه‌ها در حوزه واردات و صادرات افزود: با توجه به ظرفیت بالای ترخیص و بارگیری کالا در بندر شهید رجایی و دیگر بنادر استان، باید روان‌سازی فرایندها صورت گیرد که مکاتیزه و یکپارچه کردن سامانه‌ها در این حوزه کمک دهنده است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: در برخی کالاها به علت نبود آزمایشگاه دو تا سه ماه در نوبت جواب آزمایشگاه فرار می‌گیرد و لازم است متناسب با ظرفیت بندر و گمرک شهید رجایی ظرفیت دیگر دستگاه‌ها هم افزایش یابد.

استاندار هرمزگان:

ساماندهی سرویس مدارس هرمزگان مورد توجه قرار گیرد



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان در جلسه شورای آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه ساماندهی سرویس مدارس باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: سرویس مدارس در سال گذشته یک چالش مهم بود و اسمال باید این مسئله ساماندهی شود.

مهدی دوستی در جلسه شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان، اظهار کرد: با توجه به در پیش بودن سال جدید تحصیلی در خصوص آماده سازی مدارس و مهیا ساختن شرایط برای ورود دانش آموزان به مدرسه به باید برنامه ریزی و محیط آموزشی مناسب‌سازی شود.

وی افزود: باید در خصوص آب و برق مدارس هم برنامه ریزی شود و با همکاری دستگاه‌های ذیربط نسبت به وصل شدن مدارس استان به برق و آب نیز اقدام شود.

استاندار هرمزگان بیان کرد: سرویس مدارس در سال گذشته یک چالش مهم بود و اسمال باید این مسئله ساماندهی شود و اگر نیاز به برگزاری جلسه و هماهنگی است

بایستی این کار صورت گیرد تا دغدغه خانواده‌ها در این زمینه رفع شود. وی با اشاره به لزوم برنامه ریزی برای تأمین کتب درسی و توزیع آن در سطح استان، تصریح کرد: یکی از مسائل دیگر که باید مورد توجه باشد ساماندهی مدارس بدون مدیر است؛ در جلسه آینده آموزش و پرورش باید گزارش جامعی از وضعیت سرویس مدارس، توزیع کتب درسی و تعیین تکلیف مدارس بدون معلم ارائه دهد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان خاطر نشان کرد: ایمنی مدارس نکته مهمی است که باید قبل از ورود دانش آموزان به محیط مدرسه مورد ارزیابی قرار بگیرد و با توجه به تعهد شرکت توزیع برق در خصوص بررسی وضعیت مدارس، هیچ قصوری در این زمینه پذیرفته نخواهد بود.

دوستی ادامه داد: در خصوص نتایج و رتبه‌های کنکور، نمرات دانش آموزان در امتحانات نهایی نیز باید آموزش و پرورش و مقایسه با آمار سال گذشته گزارش ارائه دهد تا آسیب‌شناسی در این زمینه صورت گرفته و برنامه ریزی لازم انجام شود.

وی در ادامه بر سلامت جسمانی دانش آموزان تأکید کرد و افزود: باید بتوان برای مناطقی که نیاز بیشتری در حوزه تغذیه‌ای دارند، فرصت آهن و ویتامین دی تأمین کرد؛ در صورت نیاز به اعتبار ویژه این موضوع از طریق وزارت بهداشت هم پیگیری خواهد شد.

مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان مطرح کرد:

فرآوری محصول لیموترش دغدغه شبکه تعاون روستایی هرمزگان



اقتصاد کیش - مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان گفت: توجه به کیفیت محصول لیموترش و فرآوری این محصول اولویت اصلی شبکه تعاون روستایی استان است. عیسی بر خورداری پور اظهار کرد: شهرستان‌های رودان و میناب ۴۰ درصد لیموترش کشور و دو درصد لیموترش چپان را تأمین می‌کنند و در همین راستا انتظار می‌رود با پیشرفت روز افزون دانش و فناوری در حوزه علوم کشاورزی بتوانیم محصول لیموترش با کیفیت‌تر را به بازارهای داخلی و جهانی ارسال کنیم.

وی افزود: هم‌اکنون لیموترش شهرستان رودان و میناب علاوه بر تأمین نیاز هرمزگان به استان‌های همجوار نیز صادر می‌شود.

مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان با بیان اینکه باغداران هرمزگان به همراه کارگران فصلی در هوای گرم و در دمای ۴۵ درجه سانتیگراد در حال اقدام به چیدن لیمو می‌کنند، تصریح کرد: به کیفیت است که باغداران هرمزگان پس از مراحل کاشت و برداشت محصول، انتظار داشته باشند تا مره دست‌رنجشان با قیمت مطلوبی در بازارهای داخلی به فروش برسد اما آنان قبل از ورود تعاون روستایی ناگزیر بودند محصولشان را به دلان بخش کشاورزی با قیمت پنج تا هفت هزار تومان بفروشند و از آن طرف محصولات آنها با چند برابر این مبلغ در میوه فروشی‌ها و... عرضه می‌شد، سوسدس که جیب دلای می‌رفت و ضرر رض نصیب باغدار و کشاورزی می‌شد و حمایتی هم از لیموکاران نمی‌شد.

مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان گفت: متأسفانه شرایط به گونه‌ای پیش رفت که صناد باغداران لیمو کار را در آورده و به نوعی آنان عدم رضایتشان را نسبت به این مسئله متناخوشانیدار کردند.

وی ادامه داد: در همین راستا شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان به منظور متعادل شدن قیمت لیمو یا جدیت بیشتری به این مسئله ورود پیدا کرد و این شبکه مردمی با موفقیت توانست محصول لیموترش را با قیمت مطلوب از باغداران هرمزگان خریداری کند. برخورداری پور با اشاره به مزایای خرید توفقی محصول لیموترش توسط تعاون روستایی هرمزگان عنوان کرد: یکی از مزایای خرید توفقی محصول لیموترش توسط تعاون روستایی هرمزگان این است که محصول به طور مستقیم از باغدار و تولیدکننده خریداری می‌شود و هیچ واسطه‌ای در این زنجیره دخالت نمی‌کند؛ این گونه خریدها در شرایطی که قیمت بازار کمتر از قیمت تمام شده محصول است، با پیشگیری از زیان کشاورز، قیمت بازار را به نفع تولیدکننده محصول متعادل می‌کند.

مدیر تعاون روستایی استان هرمزگان یاد آور شد: در حال حاضر که خرید محصول لیموترش به بهر مز ۶۰۰ تن رسیده و امید می‌رود با خرید توفقی محصول لیموترش توسط شبکه تعاون روستایی و همچنین با تأدیر و برنامه ریزی از سوی مسئولان ذیربط در خصوص قیمت گذاری محصول لیموترش در سال‌های آتی شاهد چنین پیشامدهای ناگواری در حوزه کشاورزی برای باغداران لیموکاران باشیم.

تشکیل ۱۵۹ پرونده تخلف برای واحدهای صنفی هرمزگان

اقتصاد کیش - طی هفته گذشته واحدهای صنفی و تولیدی هرمزگان بیش از یک میلیارد و ۱۱۴ میلیون ریال جریمه شدند.

عبدالرضا پیروی منش معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صمت هرمزگان گفت: طی هفته گذشته ۱۵۹ پرونده تخلف برای واحدهای صنفی و تولیدی استان به ارزش بیش از یک میلیارد و ۱۱۴ میلیون ریال تشکیل شد. او با اشاره به انجام بیش از هزار و ۳۳۹ مورد بازرسی گفت: بیشترین تخلفات ثبت شده گرانفروشی، کم فروشی و درج نکردن قیمت است.

مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

توسعه مشترک صنعت گردشگری در قشم و اربیل



اقتصاد کیش - مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: باهدف توسعه مشترک صنعت گردشگری در قشم و اربیل، تفاهم نامه همکاری مشترک قشم با شرکت کلادی باریزان منعقد شد.

ابراهیم رستم گورانی با اشاره به فرصت‌های ایجاد شده برای آشنایی با شرکت‌های خصوصی فعال در صنعت گردشگری کشور عراق، در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی گردشگری سلیمانیه، افزود: انعقاد تفاهمنامه با شرکت کلادی باریزان که به دلیل فعالیت مشترک در ایران و عراق می‌تواند به معرفی ظرفیت‌های گردشگری دو کشور کمک کند، در همین راستا صورت گرفته است.

به گفته وی، بر اساس این تفاهم نامه، مستندها و فیلم‌هایی از جاذبه‌های گردشگری قشم و اربیل ساخته و برای کمک به جذب مخاطبان در دو کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت تا ضمن آشنا شدن مردم ایران و عراق با این ظرفیت‌ها، به افزایش تبادل گردشگری بین دو منطقه کمک کند.

رستم گورانی ادامه داد: ارائه مشاوره در طراحی و اجرای المان‌های شهری با محوریت جاذبه‌های گردشگری، طراحی بسته‌های جشنواره‌ای به صورت منطقه‌ای، برایی توهرها و قم توهرهای گردشگری از دیگر موضوعات مورد نظر در این تفاهمنامه است.

وی تأکید کرد: در این تفاهم نامه مناطق آزاد چهارها و اروند نیز مشارکت دارند. مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان یادآور شد: با توجه به نزدیکی فرهنگی جوامع در کشورهای خاورمیانه، حضور در این نمایشگاه فرصتی مناسب برای توسعه روابط بین این مناطق خواهد بود.

امضای تفاهم نامه ساخت هنرستان فنی و حرفه‌ای در بندر لنگه



اقتصاد کیش - تفاهم‌نامه ساخت بزرگ‌ترین و مجهزترین هنرستان فنی و حرفه‌ای پسرانه غرب هرمزگان امضا شد.

مسعود سالاری مدیر اداره آموزش و پرورش شهرستان بندر لنگه با اشاره به امضای تفاهم‌نامه ساخت بزرگ‌ترین و مجهزترین هنرستان فنی و حرفه‌ای پسرانه غرب هرمزگان گفت: این طرح با سرمایه گذاری اولیه ۴۰۰ میلیارد ریالی خیر کنی اندیش عبدالجلیل امیددی در بندر لنگه ساخته می‌شود.

او گفت: هنرستان فنی و حرفه‌ای پسرانه غرب استان با زیربنای دو هزار و ۷۰۰ مترمربع شامل ۱۵ کلاس درس، کارگاه‌های تخصصی، خوابگاه و سایر امکانات و تجهیزات رفاهی است.

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان:

سد درگاه بشاگرد در هفته دولت وارد مدار بهره‌برداری می‌شود

اقتصاد کیش - عملیات احداث سد درگاه بشاگرد به طور کامل پایان یافته و در هفته دولت سال ۱۴۰۲ وارد مدار بهره‌برداری خواهد شد.

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: مجموعه اقدامات و عملیات‌های مربوط به احداث سد درگاه بشاگرد به طور کامل پایان یافته و در هفته دولت سال ۱۴۰۲ وارد مدار بهره‌برداری خواهد شد تا مردم مناطق مختلف بشاگرد از مزایای احداث این سد بهره‌مند شوند.

جمشید عیدانی توضیح داد: سد درگاه در نزدیکی شهر گوه‌ران و روستای درگاه احداث شده، نوع سازه این سد بتنی - وزنی با هسته سنگی است و حجم سد نیز یک میلیون متر مکعب بوده و ارتفاع آن از بنسرت ۲۸ متر و ارتفاع طول و عرض تاج سد نیز به ترتیب ۸۵ و ۳ متر است.

وی در خصوص برخی ویژگی‌های جغرافیایی خاص این منطقه بیان کرد: روستای درگاه با حدود ۲۰۰ خانوار در شمالی ترین و مرتفع‌ترین بخش حوزه آبریز جغرف واقع شده و همین ویژگی جغرافیایی سبب شده تا بارندگی در این منطقه نسبت به سایر مناطق شهرستان بشاگرد شدت بیشتری داشته و حتی در فصل تابستان نیز شاهد بارندگی باشیم.

عیدانی اضافه کرد: عدم قدرت کافی زمین در نگهداشت رطوبت، شیب تند اراضی منطقه و همچنین نبود سازه و کار مناسب جهت ذخیره این بارش‌ها سبب شده روان‌آب حاصله به صورت جریان سیلابی مخرب در مدت زمان کوتاهی و بدون استفاده از منطقه خارج شود.

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان در خصوص اهمیت این سد، اضافه کرد: با ساخت این سد ضمن جلوگیری از ورود رسوبات به مخزن سد جگین و افزایش عمر مفید این سد می‌توان با جمع‌آوری سیلاب‌های مسیل درگاه و توزیع آن، منبع آب شرب مناسب و پایدار برای روستاهای پایین دست را تأمین کرد.

عیدانی در خصوص نقش و تأثیر این سد بر زندگی و اقتصاد مردم این منطقه، خاطر نشان کرد: محرومیت‌زدایی از روستاهای کم‌برخوردار شهرستان بشاگرد از طریق تأمین آب شرب و کشاورزی روستاهای درگاه، نج، حجت آباد و دیگر روستاهای پایین دست سسد، امکان ایجاد اشتغال از طریق ترویج کشاورزی در منطقه به ویژه کشت سیر و توسعه نخلستان، ایمن‌سازی روستاها و مراکز جمعیتی حاشیه رودخانه‌های فصلی بالا دست روستای درگاه، تبدیل تهدید سیلاب‌های مخرب و پراکنده به فرصت تأمین آب پایدار از مزایایی است که مردم و بومیان منطقه از آن بهره‌مند خواهند شد.